[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 ноября 2023 г.                                                                                           № 1779

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О создании согласительной комиссии

В соответствии со ст.25 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 21.07.2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», для рассмотрения  проектов генеральных планов муниципальных образований сельских поселений «Вольдино», «Диасёръя», «Дон», «Керчомья», «Кужба», «Пожег», «Помоздино», «Тимшер», «Усть-Кулом», «Югыдъяг», администрация муниципального района «Усть-Куломский»                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Вольдино», согласно приложению 1.
2. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Диасёръя», согласно приложению 2.
3. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Дон», согласно приложению 3.
4. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Керчомъя», согласно приложению 4.
5. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Кужба», согласно приложению 5.
6. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Пожег», согласно приложению 6.
7. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Помоздино», согласно приложению 7.
8. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Тимшер», согласно приложению 8.
9. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Усть-Кулом», согласно приложению 9.
10. Создать согласительную комиссию по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг», согласно приложению 10.
11. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Вольдино» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
12. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Диасёръя» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
13. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Дон» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
14. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Керчомья» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
15. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Кужба» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
16. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Пожег» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
17. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Помоздино» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
19. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Тимшер» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
20. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Усть-Кулом» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
21. Назначить заседание согласительной комиссии по рассмотрению генерального плана  сельского поселения «Югыдъяг» на 29 января 2024 года в 11.00 часов в малом зале администрации муниципального района «Усть-Куломский».
21. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Информационном Вестнике Совета и администрации МР «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации  района                                                  С.В. Рубан

Коноплева Г.О.
94-4-10

Приложение 1
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Вольдино»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3)  Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
4)   Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
5) Андриевская Ирина Александровна -  глава сельского поселения «Вольдино» (по согласованию);

Приложение 2
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Диасёръя»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3) Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
 4)   Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
5) Архипов Александр Сергеевич – главный эксперт отдела геодезии и информационных технологий ГБУ РК «Территориальный фонд информатизации Республики Коми» (по согласованию);
6) Опарина Мария Вениаминовна -  глава сельского поселения «Диасёръя» (по согласованию);

Приложение 3
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Дон»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3) Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
4) Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
5) Архипов Александр Сергеевич – главный эксперт отдела геодезии и информационных технологий ГБУ РК «Территориальный фонд информатизации Республики Коми» (по согласованию);
6) Дорогань Ольга Николаевна -  глава сельского поселения «Дон» (по согласованию);

Приложение 4
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Керчомъя»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3)  Архипов Александр Сергеевич – главный эксперт отдела геодезии и информационных технологий ГБУ РК «Территориальный фонд информатизации Республики Коми» (по согласованию);
4) Булышева Ольга Васильевна -  глава сельского поселения «Керчомья» (по согласованию);

Приложение 5
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Кужба»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3) Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
4) Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
5) Архипов Александр Сергеевич – главный эксперт отдела геодезии и информационных технологий ГБУ РК «Территориальный фонд информатизации Республики Коми»  (по согласованию);
6)  Мартюшева Жанна Васильевна -  глава сельского поселения «Кужба» (по согласованию);

Приложение 6
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Пожег»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3) Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
4) Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
5) Третьяков Леонид Альбертович -  глава сельского поселения «Пожег» (по согласованию);

Приложение 7
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Помоздино»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3) Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
4) Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
5)  Уляшев Анатолий Егорович -  глава сельского поселения «Помоздино» (по согласованию);

Приложение 8
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Тимшер»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3)  Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
4)  Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
5) Белова Валентина Андреевна -  глава сельского поселения «Тимшер» (по согласованию);

Приложение 9
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779

Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Усть-Кулом»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3)  Рымарь Мария Владимировна – начальник Управления природопользования Минприроды Республики Коми (по согласованию);
4)  Игнатов Виктор Петрович -  руководитель сельского поселения «Усть-Кулом» (по согласованию);

Приложение 10
 к постановлению администрации
МР "Усть-Куломский"
от 24 ноября 2023 г. N 1779
[bookmark: _GoBack]
Состав согласительной комиссии по урегулированию причин несогласия с проектом  «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»

1) Рубан Сергей Владимирович - руководитель администрации МР  «Усть-Куломский», председатель комиссии;
2) Коноплёва Галина Олеговна -  заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МР «Усть-Куломский», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3) Семенова Светлана Игоревна – начальник информационно-аналитического отдела ГКУ РК «Сыктывкарское лесничество» (по согласованию);
4)  Лодыгин Александр Викторович -  глава сельского поселения «Югыдъяг» (по согласованию);

image1.png